
MesNumero 2019
 

2020
 

Total

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

121.840
115.603
74.623
98.451
58.112
59.770
36.708
18.794
46.285
69.196
84.767
120.267

91.762
92.421
60.512
76.736
35.673
51.744
31.351
12.615
30.975
57.113
59.691
89.014

213.603
208.024
135.135
175.187
93.785
111.514
68.059
31.409
77.259
126.309
144.458
209.280

Total 904.415 689.608 1.594.022

ANÁLISIS DE MÁRGENES

MesNumero M-1 M

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

121.840
115.603
74.623
98.451
58.112
59.770
36.708
18.794
46.285
69.196
84.767
120.267

91.762
92.421
60.512
76.736
35.673
51.744
31.351
12.615
30.975
57.113
59.691
89.014

Total 904.415 689.608

DATOS MES

4_2_1



ANÁLISIS DE MÁRGEN FAMILIAS

Grupo_Familia M-1 M DIF_M-M-1 %_M-1 %_M

Bicicletas
Otros

522.169
382.246

479.108
210.499

-43.061
-171.747

0,23
0,64

0,17
0,29

Total 904.415 689.608 -214.807 0,32 0,20

M, M-1 y DIF_M-M-1 por Grupo_Familia

-0,2 mill.

0,0 mill.

0,2 mill.

0,4 mill.

Bicicletas Otros

0,48 mill.

0,21 mill.

0,52 mill.

0,38 mill.

-0,04 mill.

-0,17 mill.

M M-1 DIF_M-M-1

M-1, M y DIF_M-M-1 por Familia

-0,2 mill. -0,1 mill. 0,0 mill. 0,1 mill. 0,2 mill. 0,3 mill. 0,4 mill.

Biciletas de carretera

Recambios

Bicicletas de paseo

Bicicleta montaña

419.458

280.620

102.711

101.626

397.206

144.795

81.902

65.705

-22.252

-135.825

-20.809

-35.922

M-1 M DIF_M-M-1

Familia M-1 M DIF_M-M-1 %_M-1 %_M

Bicicleta montaña
Bicicletas de paseo
Biciletas de carretera
Recambios

101.626
102.711
419.458
280.620

65.705
81.902

397.206
144.795

-35.922
-20.809
-22.252

-135.825

0,47
0,39
0,21
0,74

0,25
0,26
0,16
0,31

Total 904.415 689.608 -214.807 0,32 0,20
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ANÁLISIS DE MÁRGEN ARTÍCULOS

Artículo M-1 M DIF_M-M-1 %_M-1 %_M

Accesorio reparación
Asiento para bicicleta velocidad
Bicicleta carrera
Bicicleta carrera mod. A
Bicicleta carrera mod. B
Bicicleta carrera modelo C
Bicicleta dual
Bicicleta infantil
Bicicleta montaña
Bicicleta mountain infantil
Bicicleta paseo
Bicicleta tres asientos
Casco bicicleta
Empuñadura
Gafas
Monociclo

 
45.207
71.497

121.820
115.408
110.732

5.268
19.419
26.061
75.565
32.985
25.356
73.733
59.627

102.052
19.684

22
20.136
47.488

116.817
117.606
115.295

4.676
9.287

11.741
53.964
25.869
25.248
34.810
38.437
51.390
16.821

22
-25.071
-24.009
-5.003
2.197
4.563
-592

-10.131
-14.320
-21.602
-7.116

-107
-38.924
-21.190
-50.662
-2.863

 
0,79
0,09
0,35
0,28
0,27
0,33
0,73
0,63
0,43
0,37
0,33
0,79
0,66
0,73
0,35

1,00
0,29
0,05
0,28
0,23
0,23
0,27
0,29
0,23
0,25
0,24
0,28
0,31
0,35
0,30
0,25

Total 904.415 689.608 -214.807 0,32 0,20

Familia 

 Bicicleta montaña
 Bicicletas de paseo
 Biciletas de carretera
 Recambios
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ANÁLISIS DE MÁRGEN ARTÍCULO CLIENTE
Artículo M-1 M DIF_M-M-1 %_M-1 %_M

Accesorio reparación
SPORTS ABC

Asiento para bicicleta velocidad
ANDA-ANDA, S.A.
BICIS LA REAL, S.L.
DEPORTES DE ARAGÓN, S.L.
DEPORTES DE RUEDAS, S.L.
DEPORTES REUNIDOS, S.L.
MG-DEPORTES
NEU BLANCA, S.A.
REPROSPORT
SA VELO, S.A.
SKI, S.L.
SPORTI, S.A.
SPORTS ABC

Bicicleta carrera

 
 

45.207
3.774
3.481
5.263
2.906
1.169
2.549
8.272
3.434
7.647
4.112
2.015

585
71 497

22
22

20.136
2.047
1.134
1.727

956
380
838

4.888
2.035
2.974
1.879
1.098

180
47 488

22
22

-25.071
-1.727
-2.347
-3.536
-1.950

-789
-1.712
-3.384
-1.399
-4.673
-2.233

-917
-404

-24 009

 
 

0,79
0,81
0,76
0,76
0,76
0,77
0,76
0,82
0,82
0,77
0,79
0,81
0,77
0 09

1,00
1,00
0,29
0,37
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,40
0,40
0,25
0,30
0,37
0,22
0 05

Total 904.415 689.608 -214.807 0,32 0,20

CLI



ANÁLISIS DE MÁRGEN REPRESENTANTE V-1, V y DIF_V-V-1 por Repesentante

0,0 mill. 0,5 mill. 1,0 mill.

Antonio López

Juan Romay

Ana Luengo

Javier Leroi

988.477

678.027

602.975

600.275

1.194.908

819.181

732.436

729.018

206.431

141.154

129.461

128.744

V-1 V DIF_V-V-1

Familia 

 Bicicleta montaña
 Bicicletas de paseo
 Biciletas de carretera
 Recambios

Repesentante M-1 M DIF_M-M-1 %_M-1 %_M

Ana Luengo
Antonio López
Javier Leroi
Juan Romay

208.818
284.408
194.041
217.148

158.705
219.111
126.474
185.317

-50.112
-65.297
-67.567
-31.831

0,35
0,29
0,32
0,32

0,22
0,18
0,17
0,23

Total 904.415 689.608 -214.807 0,32 0,20
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ANÁLISIS DE MÁRGEN FAMILIA ARTÍCULO 
Familia M DIF_M-M-1 %_M-1 %_M

Bicicleta montaña
Bicicleta montaña
Bicicleta mountain infantil

Bicicletas de paseo
Bicicleta dual
Bicicleta infantil
Bicicleta paseo
Bicicleta tres asientos
Monociclo

Biciletas de carretera
Bicicleta carrera
Bicicleta carrera mod. A
Bicicleta carrera mod. B
Bicicleta carrera modelo C

Recambios
Accesorio reparación
Asiento para bicicleta velocidad
Casco bicicleta
Empuñadura
Gafas

65.705
11.741
53.964
81.902

4.676
9.287

25.869
25.248
16.821

397.206
47.488

116.817
117.606
115.295
144.795

22
20.136
34.810
38.437
51.390

-35.922
-14.320
-21.602
-20.809

-592
-10.131
-7.116

-107
-2.863

-22.252
-24.009
-5.003
2.197
4.563

-135.825
22

-25.071
-38.924
-21.190
-50.662

0,47
0,63
0,43
0,39
0,33
0,73
0,37
0,33
0,35
0,21
0,09
0,35
0,28
0,27
0,74

 
0,79
0,79
0,66
0,73

0,25
0,23
0,25
0,26
0,27
0,29
0,24
0,28
0,25
0,16
0,05
0,28
0,23
0,23
0,31
1,00
0,29
0,31
0,35
0,30

Total 689.608 -214.807 0,32 0,20

FAM



ANÁLISIS DE MÁRGEN FAMILIAS

Familia 1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

10
 

11
 

12
 

Total

Bicicleta montaña
2019
2020

Bicicletas de paseo
2019
2020

Biciletas de carretera
2019
2020

Recambios
2019
2020

20.600
12.194
8.406

21.957
12.194
9.763

105.051
53.995
51.056
65.995
43.457
22.538

19.727
11.808
7.918

26.281
14.618
11.663

113.925
57.694
56.231
48.091
31.483
16.607

14.072
8.152
5.920

15.988
8.026
7.962

64.314
32.051
32.263
40.762
26.394
14.368

19.324
11.675
7.649

18.643
10.847
7.796

92.626
46.885
45.741
44.594
29.044
15.550

12.628
8.078
4.550
7.622
4.434
3.188

36.940
20.782
16.158
36.595
24.818
11.777

10.942
6.471
4.471

13.077
7.151
5.926

69.799
34.939
34.860
17.696
11.209
6.488

7.455
4.638
2.817
9.081
5.152
3.929

44.292
22.206
22.086
7.232
4.711
2.520

2.714
1.756
958

2.203
1.336
867

16.523
8.828
7.695
9.969
6.874
3.095

10.190
6.451
3.738

12.768
7.143
5.625

28.586
15.547
13.038
25.716
17.143
8.573

11.171
6.945
4.226

20.431
11.300
9.131

74.399
37.713
36.686
20.309
13.238
7.070

16.210
9.891
6.319

12.201
7.020
5.181

71.092
37.298
33.794
44.954
30.557
14.397

22.299
13.567
8.732

24.361
13.490
10.871
99.117
51.519
47.599
63.503
41.691
21.812

167.331
101.626
65.705
184.613
102.711
81.902
816.664
419.458
397.206
425.414
280.620
144.795

Total 213.603 208.024 135.135 175.187 93.785 111.514 68.059 31.409 77.259 126.309 144.458 209.280 1.594.022
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ANÁLISIS DE % MÁRGEN FAMILIAS

Familia
MesNumero

Bicicleta montaña
%_M
 

%_M-1
 

Bicicletas de paseo
%_M
 

%_M-1
 

Biciletas de carretera
%_M
 

%_M-1
 

Recambios
%_M
 

%_M-1
 

Total
%_M %_M-1

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

0,27
0,27
0,28
0,27
0,20
0,27
0,24
0,21
0,22
0,24
0,24
0,25

0,47
0,49
0,49
0,49
0,43
0,48
0,49
0,45
0,46
0,48
0,46
0,47

0,27
0,28
0,29
0,26
0,18
0,29
0,26
0,18
0,24
0,29
0,23
0,25

0,40
0,40
0,39
0,42
0,32
0,39
0,39
0,31
0,36
0,41
0,36
0,39

0,16
0,19
0,19
0,19
0,08
0,20
0,20
0,14
0,10
0,18
0,14
0,15

0,21
0,24
0,23
0,24
0,13
0,24
0,24
0,19
0,15
0,23
0,19
0,20

0,32
0,32
0,33
0,33
0,29
0,35
0,33
0,29
0,31
0,32
0,29
0,32

0,75
0,74
0,73
0,74
0,74
0,74
0,74
0,74
0,74
0,71
0,74
0,73

0,20
0,22
0,23
0,23
0,13
0,22
0,22
0,17
0,16
0,21
0,17
0,19

0,32
0,33
0,35
0,35
0,26
0,31
0,31
0,30
0,28
0,31
0,30
0,31

Total 0,25 0,47 0,26 0,39 0,16 0,21 0,31 0,74 0,20 0,32
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ANÁLISIS DE MÁRGENES EN ESQUEMA JERÁRQUICO

MARGEN_NETO
689.608

Biciletas de carretera
397.206

Recambios
144.795

Bicicletas de paseo
81.902

Bicicleta montaña
65.705

Bicicleta carrera mod…
117.606

Bicicleta carrera mod. A
116.817

Bicicleta carrera model…
115.295

Bicicleta carrera
47.488

DEPORTES LOPEZ, S.L.
26.136

SPORTS MARÍA
22.061

SKI, S.L.
18.329

REPROSPORT
13.662

SPORTI, S.A.
11.253

NIEVE BLANCA, S.A.
11.253

DEPORTES REUNIDOS,…
5.584

SPORTS ABC
4.024



 Familia ×
Biciletas de carretera

 Artículo ×
Bicicleta carrera mod. B

 Cliente ×

Año 

 2019
 2020
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VENTAS_NETA, COSTES_TOTALES y MARGEN_NETO por Artículo

0,0 mill.

0,5 mill.

1,0 mill.

1,5 mill.

2,0 mill.

Bicicleta
carrera

Bicicleta
carrera

modelo C

Bicicleta
carrera mod.

B

Bicicleta
carrera mod.

A

Bicicleta
mountain

infantil

Gafas Casco
bicicleta

Empuñadura Bicicleta
paseo

Bicicleta tres
asientos

Asiento para
bicicleta

velocidad

Monociclo Bicicleta
montaña

Bicicleta
infantil

Bicicleta dual Accesorio
reparación

VENTAS_NETA COSTES_TOTALES MARGEN_NETO

ANÁLISIS DE MÁRGENES Año 

 2019
 2020
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VENTAS_NETA por Artículo

0,0 mill.

0,5 mill.

1,0 mill.

1,5 mill.

2,0 mill.

2,5 mill.

3,0 mill.

3,5 mill.

Bicicleta
carrera

Bicicleta
carrera

modelo C

Bicicleta
carrera mod.

B

Bicicleta
carrera mod.

A

Bicicleta
mountain

infantil

Gafas Casco
bicicleta

Empuñadura Bicicleta
paseo

Bicicleta tres
asientos

Asiento para
bicicleta

velocidad

Monociclo Bicicleta
montaña

Bicicleta
infantil

Bicicleta dual Accesorio
reparación

Total

1.018.272

503.125

501.275

416.706

212.025

168.794
112.715

109.283
106.272

91.774
69.339

66.277 50.093 32.128 17.443 22
3.475.543

Aumento Disminución Total

Año 

 2019
 2020
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